
                             PLÁN ČINNOSTÍ  

ČINNOST TERMÍN ZODPOVÍDÁ  FINANČNÍ 

NÁROČNOST 

MONITOROVÁNÍ 

 

VYHODNO

CENÍ / 

SPLNĚNÍ 

Zapojení provozních 

zaměstnanců 

Do konce února 

2015 

Péťa  H. 0 Kč Pan školník a paní uklízečky souhlasili ANO 

Dotazník pro rodiče Duben 2015 Paní ředitelka asi 100 Kč, 

papíry a toner 

Dotazníky byly rozdány  a vyhodnoceny ANO 

Informování o ekoškole Březen 2015 

několikrát v roce 

Pedagogové 

členové 

ekotýmu 

0 Kč Splněno 20. 3. 2015 na schůzce celé školy, další informování při 

nové výsadbě, ve školním časopise, webu školy a nástěnce. 

ANO 

Umístit barel na užitkovou vodu Duben 2016 pan školník 

členové 

ekotýmu 

barel- 500 Kč  

přípojka k 

okapu zdarma 

Přivezen od firmy EUROŠARM Slatiňany a umístěn do 

zahrady.Čekáme na klempíře, který nám přpojí barel k okapu. 

Pan klempíř připojil okap. Vodu používáme. 

ANO 

Vyvýšené záhony Duben 2015 6.+7. ročník asi 150 Kč hlína, 

pletivo 

Splněno, zasázely se bylinky, jahodník a zelenina. Přidat info. 

Znovu zasadit nové rostlinky. Pan školník zhotovil dřevěnou 

obrubu. Bylo použito dřevo ze staré střechy. Každý stupeň ZŠ i MŠ 

má svůj záhon. 

Ano 

Hmatový chodník Duben 2015 Michaela P., 

Esterka T., 

Gabriela E., 

Natka E. 

200 Kč - kůly a 

provaz 

Hmatový chodník je zhotoven. Na jaře je nutno chodník upravit a 

dát ceduli!!! Materiál použit ze staré střechy + posbírané 

přírodniny. 

ANO 

Úprava ohniště Duben 2015 Jirka K., Martin 

H., 

0 Kč Splněno ,Honza Chotěnovský pomohl.  ANO 

Relaxační koutek Duben 2015 učitelé nákup pohovky 

a taburetek 

5000 Kč 

 

Splněno, byl zakoupen nábytek na sezení a upravena malá třída, 

nový koberec, je to super!!!  

ANO 



Hmyzí domky Květen 2015 1. stupeň asi 50 Kč 

hřebíky 

3. a 4. ,5. třída vytvořila 5 hmyzích domků, které jsme umístili u 

hřbitovní zdi a budeme sledovat, zda se tam někdo ubytuje. 

Dřevo použito ze staré střechy+přírodní materiál. 

ANO 

Cedulky na venkovní rostliny Květen 2015 kroužek 

keramiky 

asi 150 Kč hlína 

a vypálení 

Vyrobeno,během května budou umístěny k rostlinám,, splněno. 

Chybějící cedulky doplníme! Musíme vyrobit nové!!! Po zimě 

jsou některé rozbité. 

ANO 

Najít studánku  Květen 2015 ŠD 0 Kč Školní družina splnila. Našli jsme několik pramenů, u nejhezčího 

jsme nechali hrníček. 

ANO 

Vyrobit ukazatele pro 

návštěvníky 

Červen 2015 ČASP-2. STUPEŇ 0 Kč, překližku 

máme z 

projektu 

Začalo se pracovat na návrzích. Zkusili jsme variantu vyznačení 

ukazatele lepící páskou na podlahu. Chvíli ukazatel vydržel, ale 

musíme vymyslet jinou variantu. 

ANO 

Začít používat eko prostředky 

(čistící a úklidové) 

Červen 2015 ředitelka, 

uklízečky 

jsou dražší než 

běžné, ale 

šetrnější k okolí 

Uklízečky a kuchařky zkouší a používají prostředky značky 

Missiva, Green Real, Frosch 

ANO 

Rekonstrukce kompostéru Listopad 2016 2. stupeň, pan 

školník 

1.500 Kč Pokusíme se obnovit při brigádě s rodiči - při brigádě se 

nestihlo. Díky panu Gregorovi zmizel starý kompost,nový 

kompost bude obnoven do listopadu 2016(pan Schreiber) Našli 

jsme vhodný typ kompostéru, předali panu Schreiberovi k 

posouzení, co všechno bude potřeba, dřevo zbylo z pískoviště. 

HOTOVO 

Obnova sadu Listopad 2015 pan školník, 

Pavel Dostál- 

odborník 

20.000 Kč Škola získala od Pardubického kraje + obce Telecí finance, byl 

osloven odborník. Proběhla odborná prohlídka sadu a plánování. 

Proběhla výsadba nové zeleně s rodiči - 3.11. Od pan Dostála 

máme zpracovanou zprávu, jak dál se o sad starat. 

ANO 

Venkovní učebna Prosinec 2015  paní 

ředitelka,obec 

5000 Kč,dar od 

obce Březiny 

Zatím je daná plachta,děti si přinesly špalky na sezení,umístěna 

magnetická tabule. 

ANO I NE 

Výměna baterií za páky Prosinec 2015 paní ředitelka, 

obec 

2.400 Kč Výměna proběhla ve třídě paní učitelky Šírkové 2ks,- výměna 

dalších 4 ks ve třídách, wc pro personál. Zbývají učebna PC 

ANO I NE 

Pravidelné čištění povrchových 

vod 

Dvakrát do roka celá škola 0 Kč Navštívili a vyčistili ANO  

Více používat eko prostředky 

(kancelářské a elektro…….) 

Celoročně 

 

VŠICHNI  ! ! ! !  jsou dražší než 

běžné, ale 

šetrnější k okolí 

Nákup výrobků s ohledem na dopad životního prostředí. 

(Edding,Kores,Pilot) Webové stránky firem MEFISTO a OFFICE 

DEPOT 

ANO 



Nové elektrospotřebiče ve 

školní kuchyni 

Únor 2016 Obec Telecí velká Výměna proběhla o jarních prázdninách 2016, nová pánev, 

konvektomat a robot. Budeme vařit zdravěji. 

ANO 

Pomoc lidem třídit odpad na 

hřbitově. 

do konce června 

2017/přesunuto na 

podzim 2017 

ekotým 0,- Ekotým se sejde a vyrazí na hřbitov. Ekotým vytvořil panely, které 

srozumitelněji ukazují, jak třídit odpad na hřbitově. 

ANO 

Stavba z proutí do konce roku paní ředitelka z okolních obcí Na jaře proběhne workshop s rodiči, dohodli jsme se na iglú 

3x1,8m 

firma 

přerušila 

jednání 

Spirála do konce školního 

roku 2016/2017 

ekotým asi 200,- za 

hlínu 

vytvořen nákres a podrobné plány, pan Sypták dovezl kameny, 

při pracovním vyučování vytvořena spirála, chybí dosázet zbytek 

bylin 

ano 

Kopec pro plazy vzniklo spontánně celá škola nic Vytvořeno ze zbylých kamenů, bude dosázeno skalničkami. 

Viděli jsme slepýše. 

ano 

Výsadba motýlích záhonů jaro 2017  celá škola  1000,- Sazenice jsme koupili v Okrasných školkách Litomyšl, 2. stupeň 

vykopal záhony a nasadil květiny, zalévá hlavně družina. 

ano 

výsadba jedlých keřů jaro 2017 kluci 300,- Jáchym a Honza vykopali jámy a nasadili muchovník a dřín. ano 

Rampa pro obojživelníky duben 2017 kluci nic Byli jsme osloveni správou CHKO Žďárské vrchy, abychom 

pomohli obojživelníkům v hasičské nádrži. Postavili jsme rampu 

na Den Země i umístili. 

ano 

Gengel jaro 2017 2. stupeň nic Do vyvýšených záhonů jsme zaseli hrách kanadský a len 

šumperský. 

ano, len 

jsme 

vypěstova

li,hrách 

se 

nezdařil 

Gengel jaro 2018 2. stupeň nic Do vyvýšených záhonů jsme letos zaseli len šumperský a mák  

setý bílý z Vysočiny. 

ano, len 

se opět  

podařil, 

mák 

nevzešel 



Záhon pro dýně jaro 2018 celá škola finance na 

sazenice 300,- 

Během roku 2017 jsme navršili hromadu ze sena, listí. Na jaře 

2018 bychom se chtěli pokusit kupu osázet různými sazenicemi 

dýní. 

ano, ale 

výpěstky 

se 

nezdařily 

Ukazatel pro návštěvníky školy podzim 2018 2. stupeň nic jsme 

nekupovali 

Druhý pokus vytvořit ukazatel na chodbě školy, tentokrát 

použijeme trvalejší materiál - dřevo. Tak, aby se návštěvníci 

školy v budově lépe vyznali. 

ano 

Vlastnoručně vyrobené 

podsedáky 

červen 2019 2. stupeň + 

ekotým 

1 000,- V  rámci ČASP ušijeme podsedáky. Materiál pořídíme v sekáč 

i.  Máme molitan ale ne ušito. 

ano 

Lavička se stolkem před 

škumpu 

červen 2019 2. stupeň 1 000,- Z palet vytvoříme sezení a stolek, aby jsme měli, kde sedět o 

přestávkách a během vyučování. Máme palety a cívku. 

ano 

Relaxační koutek pro 7., 8. a 9. 

třídu 

duben 2019 7., 8., 9. ročník + 

paní ředitelka 

 Uspořádáme ve třídě nábytek tak, abychom vytvořili relaxační 

koutek. Pořídíme koberec a sedáky. 

ano 

Tvořiště pro MŠ duben 2019 + 

truhláři 

2. stupeň nic Vytvoříme informační ceduli a mladším dětem seženeme 

materiál na tvoření - odřezky dřeva. 

ne 

Stromový koutek - špalek s 

letokruhy 

červen 2019 2. stupeň nic U smrku za školou vytvoříme koutek poznání života stromů. 

Špalky jsou zajištěny, přivezli nám  je ze Sedlišt. 

máme 

špalky 

Křeček ????? celá škola ??? Vytvoříme anketu, zda budou chtít křečka všichni ve škole.  

Ukázka druhů dřeva červen 2019 paní ředitelka + 

truhláři - pan 

Skala 

nic Vytvoříme výukový prvek prostorách školy. Ukázka druhů dřev, s 

kůrou i bez. Vytvořil pro nás pan Skala, máme na chodbě ve 

škole. 

ano 

Gengel jaro  2019 Časp-5.,6.,7. 

ročník 

nic Semena vyseta 15. 4. 2019. Zaseli jsme fazol myší,mák setý 

vaďoviecký a len šumperský. Nejúspěšnější byl fazol, maku i lnu 

bylo velmi málo. 

ano 

Polévka v terinách únor 2020 ekotým, školní 

jídelna 

nic Od února si rozléváme polévku samy. Ukončeno z důvodu šíření 

koronaviru. 

ano 

Ovlivňování jídelníčku od března 2020 třída nic Od března budou postupně jednotlivé třídy navrhovat týdenní 

jídelníčky. Začne 9.  ročník 

ano 

Férová svačina červen 2021 ekotým  do 2000,- V rámci akce Zahradní slavnost  chceme ukázat všem,co je 

férový obchod a podpořit jej. 

ano 



Obnova a nové domky pro 

živočichy v zahradě 

červen 2022 ekotým, ČASP 4500,- za dva 

čmelíny 

Obnovíme stávající domky a vytvoříme nové. Zakoupen čmelín. 

Nepodařilo se osídlit čmelín. 

ano 

Jezírko v projektu Mladí pro 

klima 

prosinec 2022 6.  ročník, Mladí 

pro klima, Globe, 

podpora od 

obce 

2 500,- 

z rozpočtu obce 

10 000, - z 

projektu Mladí 

pro klima, 

bagr půjčí obec, 

geotextilie 

darovalo ZD 

Mezilesí Telecí 

Vytvořili jsme v okolí školy vodní plochu - tůni. Opravili 

protrhnutou fólii, dovedli okapovou vodu. 
ano 

Výsadba jedlých keřů, stromů a 

rostlin 

duben  2022 všichni sazenice 500,- Při Dni Země vysazeny kanadské borůvky a muchovník. V rámci 

ČASP vysadíme nové rostliny v okolí školy. 

Ano 

Aktivity k proměně zahrady školní rok 2022/23 všichni čas a energie, 

dobrovolné 

příspěvky, 

výtěžek z 

kavárny 

- dýňová hořčice, mošt, dýňový džus, bramborový salát, lokše, 

restaurace, dílničky pro menší děti, bramborové spirály 

- kavárničky při rodičovských schůzkách 

- pomoc při vánočním jarmarku 

Ano 

 

Bedničky s lučními rostlinami jaro 2022 pan školník asi 1000,- semena se šíří po okolí, bedničky v zahradě a v sadu ano 

Čmelín jaro 2023 pan školník a 

pan Cach 

zakoupen 

v loňském roce 

2ks 

pokus osídlit čmelíny  

Motýli jaro 2023 Maruška, Romča 2449,- objednána velká sada 33 housenek babočky bodlákové (zatím 

bez housenek), pak se objednají samotné housenky, vypočítáme 

vývojový cyklus tak, abychom mohli samotné motýli vypustit na 

zahradní slavnosti do přírody (23.6.) 

 

Kavárny různé příležitosti- 

akce školy 

ekotým  při různých příležitostech zorganizujeme a povedeme kavárny – 

rodičovské schůzky, podzimní a zahradní slavnost,... 

 

 


